— 1 —

山东轻工职业学院文件
鲁轻院字〔2022〕111 号

山东轻工职业学院
关于公布 2022 年校级在线精品课程认定及

立项建设名单的通知

各系院，各部门：

根据《山东省教育厅关于开展 2022 年职业教育国家在线精

品课程遴选工作的通知》（鲁教职函〔2022〕34 号）《关于开

展 2021 年校级精品在线开放课程申报的通知》《关于全面推进

线上线下混合式课程建设及应用的通知》等文件要求，在各二级

单位申报的基础上，学校组织专家进行了评审，最终认定《智慧

仓储管理实务》等 12 门校级在线精品课程，立项建设《用英语

讲中国故事》等 7 门校级在线精品课程。12 月 15 日-12 月 17 日

对立项评审结果进行了公示，公示无异议。现将在线精品课程认

定及立项建设名单予以公布。

— 2 —

附件：山东轻工职业学院 2022 年校级在线精品课程认定

及立项建设名单

山东轻工职业学院

2022 年 12 月 26 日

— 3 —

附件

山东轻工职业学院
2022 年校级在线精品课程认定及立项

建设名单

一、校级在线精品课程认定名单

序号 课程名称 课程负责人 所属单位 团队成员

1
智慧仓储管理实

务
巩向玮 商务贸易系

韩云凤、杨新月、王斌、

徐晓慧

2
居室空间设计与

实训
石 峰 艺术设计系

赵雷、齐潇、岳秋丽、怀

康、王冰、邴军、梅萌

3
电商运营管理实

务
李新艳 商务贸易系

王蕾、庄明星、韩鑫玮、

宋世琳

4
工匠精神与企业

文化
王丽丽 商务贸易系

韩鑫玮、于珍珍、张肖、

张德洲

5
电商物流配送实

务
张德洲 商务贸易系

王丽丽、巩向玮、王斌、

张肖、韩云凤

6
民法典合同编之

案例说法
岳秋丽

马克思主义

学院

夏文燕、成澎、李翠、陈

莉莉

7
化工 DCS 仿真操

作及仪表
石 飞 健康管理系

申万意、虞湛、张莉莉、

肖俊梅

8 信息技术 丁银军
嘉环 ICT 产

业学院

李杰、杜世凤、陈健健、

王先凯

9 现代通信技术 战美玲
嘉环 ICT 产

业学院

赵芳、周栋、李鹏飞、仇

锦

— 4 —

10 机械 CAD 王金铃 机电工程系
烟承梅、严纪兰、曹会腾、

叶彬、孙亚灿

11 数字化色彩管理 李永鑫
国际时尚学

院

李永鑫、贾长兰、姜明明、

陈若凡、徐嘉婧、陈永花、

贾金龙、黄艳（企业）

12 英语新闻导读 刘爱琴 工商管理系
吕宁、胡燕、焦淑华、崔

丽萍、纪静

二、校级在线精品课程立项建设名单

序号 课程名称 课程负责人 所属单位 课程团队

1
用英语讲中国故

事
胡 燕 基础教学部

吕宁、焦淑华、孙明玥、

魏红、崔丽萍、关馨、陈

盈转

2

应用数学

（专升本高等数

学）

初东丽 基础教学部

周磊、刘宇晴、俞明秀、

陈霄霄、丛国超、王守振、

曹荔

3 统计实务 国 帅 工商管理系
王守振、杨絮飞、许欣然、

孟丽红、李璇

4
体育与健康--综

合体能
胡云飞 基础教学部

刘晓冬、贾希宇、王亚楠、

崔嵬、刘艳华

5 社交礼仪 李桂萍 基础教学部
韩冰洁、李扬、孙敏、赵

霞、郭文静

6 电路与电工技术 孙翠芬 机电工程系

孙翠芬、石钰、孙亚琨、

宋希涛、李守华、王丹丹、

蒋磊（企业）

7 基础会计 杨琛子 工商管理系
丁晓娇、安欣仪、郭荣、

李欣桐

山东轻工职业学院党政办公室 2022 年 12 月 26 日印发